ПРОТОКОЛ
Совета Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
04.02.2021 № 02/21

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Председатель Совета Союза - Гнедочкин Ю.М.

Повестка дня -  по решению Председателя Совета Союза Гнедочкина Ю.М. от
01.02.2021 № 01-15/38-СУ согласно утвержденному графику заседаний. В соответствии с
пунктом 8.3. Положения о Совете Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала»
форма принятия решений -  опрос членов Совета Союза.

Срок представления опросных листов до 10 часов 00 минут 04.02.2021.
При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы,

поступившие от членов Совета Союза в исполнительный орган Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» не позднее установленной даты окончания срока их
представления. Из пяти членов Совета Союза направили заполненные и подписанные
опросные листы пять (Гнедочкин Ю.М., Вант М.Г., Мамонов О.В., Плюснина Л.М.,
Харьковская Н.Л.), кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня

1. О добровольном прекращении членства в Саморегулируемой организации Союзе
«Строители Урала».

2. Об исключении из членов Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала».

3. О внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О добровольном прекращении членства в
Саморегулируемой организации Союзе «Строители Урала».

На основании поступивших заявлений в соответствии с частью 1 статьи 55.7
Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 9.3. Положения о членстве в
Саморегулируемой организации Союзе «Строители Урала» прекращено членство в Союзе
следующих юридических лиц:

№
п/п

Дата прекращения
членства

Регистраци­
онный № Полное наименование ОГРН/ИНН

1. 26.01.2021 156 Общество с ограниченной
ответственностью
«Г ортеплострой»

1095905006020/
5905273885

2. 29.01.2021 927 Общество с ограниченной
ответственностью «Пермский

энергосервисный центр»

1085948000808/
5948034070

Соответствующие изменения внесены в реестр членов Саморегулируемой организации
Союза «Строители Урала».
РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению (без проведения голосования).

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об исключении из членов Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала».

В соответствии с подпунктом 3 пункта 6.8. Устава Саморегулируемой организации
Союза «Строители Урала», подпунктом 3 пункта 9.2. Положения о членстве в
Саморегулируемой организации Союзе «Строители Урала» при неоднократной неуплате в

течение одного года или несвоевременной уплате в течение одного года членских взносов
Союз вправе принять решение об исключении юридического лица из членов Союза.

Решение об исключении из членов Союза согласно пункту 6.7. Устава
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала», пункту 9.4. Положения о членстве
в Саморегулируемой организации Союзе «Строители Урала» принимает Совет Союза.

При рассмотрении Советом Союза (протокол от 24.12.2020 № 30/20) на основании
рекомендации исполнительного органа Союза вопроса об исключении из членов Союза в
связи с неоднократной неуплатой в течение одного года членских взносов предоставлена
отсрочка уплаты задолженности по регулярным членским взносам до 4 февраля 2021 года
следующим членам Союза:

№
п/п

Регистра­
ционный

№

Полное, сокращенное
наименование члена Союза ОГРН/ИНН

Размер
задолженности

за 2020 год, руб.
1. 156 Общество с ограниченной

ответственностью «Г ортеплострой»,
ООО «Г ортеплострой»

1095905006020/
5905273885

48 750,00
II -  IV кв.

2. 742 Акционерное общество
«АЛЬЯНССЕТЬСТРОЙ»,

АО «АЛЬЯНССЕТЬСТРОЙ»

1115904009880/
5904251134

60 000,00
II -  IV кв.

3. 952 Публичное акционерное общество
«Строительно-монтажный трест №

14»,
ПАО «СМТ № 14»

1025900513781/
5902183908

40 000,00
III -  IV кв.

4. 1052 Общество с ограниченной
ответственностью «Электрические и

кабельные сети», ООО «ЭКС»

1125920001437/
5920037917

50 000,00
I -  IV кв.

В случае неуплаты в установленный срок задолженности по регулярным членским
взносам Совет Союза 4 февраля 2021 года посредством опроса (заочного голосования) должен
рассмотреть вопрос об исключении из членов Союза.

Члены Союза надлежащим образом уведомлены о проведении настоящего заседания.
По состоянию на 4 февраля 2021 года:
- на основании заявления б/н от 26.01.2021 (вх. № 02-02/129-СУ от 26.01.2021) в

соответствии с частью 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
пунктом 9.3. ПОЛОЖЕНИЯ о членстве в Саморегулируемой организации Союзе «Строители
Урала» членство ООО «Гортеплострой» в Союзе прекращено 26.01.2021, соответствующие
изменения внесены в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала»;

- АО «АЛЬЯНССЕТЬСТРОЙ» уплачена задолженность по членским взносам за 2020
год в полном объеме;

- ПАО «СМТ № 14» не уплачена задолженность по членским взносам за 2020 год, в
ЕГРЮЛ 12.01.2021 внесены сведения о банкротстве и открытии конкурсного производства в
отношении ПАО «СМТ № 14» (дело № А50-17261/2019);

- ООО «ЭКС» не уплачена задолженность по членским взносам за 2020 год,
представлено гарантийное письмо № 04 от 02.02.2021 (вх. № 02-02/217-СУ от 02.02.2021) об
оплате задолженности.

В соответствии со служебной запиской эксперта Союза Лягаева Н.П. от 02.02.2021 №
7, предоставлением гарантийного письма ООО «ЭКС» об оплате задолженности и на
основании пункта 10.15. Положения о членстве в Саморегулируемой организации Союзе
«Строители Урала» имеются основания для предоставления отсрочки уплаты регулярных
членских взносов.

Учитывая наличие задолженности по членским взносам за 2020 год (неоднократная
неуплата в течение одного года), отсутствие предложений о сроке погашения долга,

2

руководствуясь частью 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
пунктом 6.7., подпунктом 3 пункта 6.8. Устава Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала», подпунктом 3 пункта 9.2., пунктом 9.4. Положения о членстве в
Саморегулируемой организации Союзе «Строители Урала», имеются основания для
исключения ПАО «СМТ № 14» из членов Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала».
РЕШИЛИ:

2.1 В связи с уплатой задолженности по членским взносам за 2020 год
не рассматривать вопрос об исключении из членов Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала» в отношении следующего юридического лица:

Регистрационный № Полное наименование члена Союза ОГРН/ИНН
742 Акционерное общество

«АЛЬЯНССЕТЬСТРОЙ»
1115904009880/

5904251134

АО «АЛЬЯНССЕТЬСТРОЙ» в дальнейшем не допускать нарушений срока уплаты
регулярных членских взносов.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

2.2. Исключить из членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала»
следующее юридическое лицо:

Регистрационный № Полное наименование члена Союза ОГРН/ИНН
952 Публичное акционерное общество

«Строительно-монтажный трест № 14»
1025900513781/

5902183908

Внести соответствующие изменения в реестр членов Саморегулируемой организации
Союза «Строители Урала».

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

2.3. Перенести рассмотрение вопроса об исключении ООО «ЭКС» из членов
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» до заседания Совета Союза,
назначенного на 18 марта 2021 года, предоставить до указанной даты отсрочку уплаты
задолженности по регулярным членским взносам за 2020 год. Предоставить отсрочку
уплаты задолженности по регулярным членским взносам за 2020 год до 18 марта 2021 года
следующему члену Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала»:

Регистрационный № Полное наименование члена Союза ОГРН/ИНН
1052 Общество с ограниченной ответственностью

«Электрические и кабельные сети»
1125920001437/

5920037917

В случае неуплаты задолженности по регулярным членским взносам в установленный
срок Совету Союза 18 марта 2021 года рассмотреть вопрос об исключении ООО «ЭКС» из
членов Союза.

Уведомить ООО «ЭКС» о проведении 18 марта 2021 года заседания Совета Союза
путем направления выписки из настоящего протокола.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в реестр членов
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».

Поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью «Евразия-строй»
(ОГРН 1075907002005, ИНН 5907034522, далее -  ООО «Евразия-строй») о внесении

3

изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» в связи
с изменением:

- идентификационных сведений (смена должности лица, осуществляющего функции
единоличного исполнительного органа юридического лица);

- объема правоспособности, заключающегося в отказе от права осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт по договору строительного подряда, в
том числе заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров, в
отношении объектов использования атомной энергии.

В соответствии с решением, принятым Контрольным комитетом Союза (протокол от
03.02.2021 № 1К/21), на основании акта проверки член Союза соответствует требованиям
Союза, в том числе для внесения соответствующих изменений в реестр членов
саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» в связи с изменением идентификационных сведений о следующем члене Союза:

Регистраци­
онный №

Наименование члена
Союза

Должность, фамилия, имя, отчество лица,
осуществляющего функции единоличного

исполнительного органа
2 ООО «Евразия-строй» Г енеральный директор

Варнаков Анатолий Александрович

Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» в отношении ООО «Евразия-строй» в связи с изменением объема правоспособности.

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом Союза.

Со дня вступления в силу решения о внесении изменений в реестр членов
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» ООО «Евразия-строй» имеет
право:

1) осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов
капитального строительства, относящихся к особо опасным, технически сложным и
уникальным объектам, за исключением объектов использования атомной энергии, стоимость
которых по одному договору строительного подряда не превышает 60 000 000 (шестьдесят
миллионов) рублей (I уровень ответственности);

2) осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов
капитального строительства, относящихся к особо опасным, технически сложным и
уникальным объектам, за исключением объектов использования атомной энергии, по
договорам строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов
заключения договоров, если предельный размер обязательств по таким договорам не
превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей (I уровень ответственности).

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Результаты голосования определены и протокол подписан Председателем Совета
Союза Гнедочкиным Ю.М.

Председатель Совета Союза Ю.М. Гнедочкин

4